

Bedre forsikringsforhold

Ultimo 2013 havde Danmarks Jægerforbund et møde om forsikringsforhold med DGI, og siden er der blevet arbejdet flittigt med emnet.

Resultatet er blevet, at Skydebaneforeningen Danmark har tegnet en subsidieret ansvarsforsikring, som allerede er trådt i kraft. Denne forsikring dækker de skader, en person, der skyder på en bane, som ejes af eller som fast bruger benyttes af en forening, der er medlem af DGI eller Skydebaneforeningen Danmark, forårsager på tredjemand.

Forsikringen kommer i anvendelse i de tilfælde, hvor skytten, der forårsager skaden, har et personligt ansvar. Skyttens eventuelle private ansvarsforsikring går forud for foreningens subsidierede ansvarsforsikring. Skydebaneforeningen Danmarks subsidierede ansvarsforsik-

ring dækker personskade, men ikke tingsskade. Ansvarsforsikringen vil f.eks. dække en skade på tredjemand, påført af en jæger, der er ved at indskyde riffel på en af foreningens skydebaner, eller den skade tredjemand påføres af en person, som deltager i en skydeaktivitet i forbindelse med et polterabendarrangement på foreningens bane.

Hvis det er foreningen, der har et ansvar som følge af fejlagtig indretning af banen eller forkert instruktion, gælder DGI's normale ansvarsforsikring.

Sker der derimod en skade under indskydning af en riffel på *privat grund*, er det skyttens, der forårsager skade på tredjemand, egen ansvarsforsikring, som dækker skaden. Der vil ikke være en subsidieret ansvarsforsikring i dette tilfælde.

Dansk Jagtforsikring vil heller



Øget forsikringsdækning på skydebaner.

ikke kunne anvendes, da denne forsikring kun kommer i anvendelse i forbindelse med at affyre skud under jagt, dvs. under efterstræbelse af vildt eller i umiddelbar tilknytning dertil.

Den ansvarsforsikring, som er tegnet for Danmarks Jægerforbunds skydebaner, er også en subsidieret forsikring, men den dækker både personskader og tingsskader.

Mikala Høj Laursen, juridisk

konsulent hos Jægerforbundet, konkluderer: - Det er dejligt, at Jægerforbundets indsats har båret frugt, således at når det gælder personskader, er jægerne nu forsikret på samme måde på både Skydebaneforeningen Danmarks og DGI's skydebaner, som de er på skydebaner under Danmarks Jægerforbund.

Redaktionen/Mikala Høj Laursen